

سه شنبه 3 آبان 28 ذي القعدة 25 اکتبر

فتح شهر فحل به دست مسلمانان در سال 14 هجري قمری ...

**فتح شهر فحل به دست مسلمانان در سال 14 هجري قمری**

پس از آن که دمشق، در رجب سال چهارده هجري قمری به دست مسلمانان و به فرماندهی ابوعبیده جراح با صلح گشوده شد، رومیان دچار رعب و وحشتی عظیم شدند و برای پیش گیری از تهاجمات بعدی مسلمانان، سپاهیان خویش، اعم از رومی نژاد و عرب های مسیحی را گردآورده و تعدادشان را به سی هزار جنگجو رسانیدند و در مکانی بنام "فحل" در نزدیکی های دمشق [که هم اکنون در کشور اردن قرار دارد] متمرکز کرده و قصد یورش به سپاهیان اسلام را نمودند.

ابوعبیده، که از این خبر آگاهی یافته بود، تعداد هفت هزار رزمنده به فرماندهی عمرو بن عاص، هفت هزار رزمنده به فرماندهی یزید بن ابی سفیان و شش هزار تن دیگر به فرماندهی شُرَحِبیل، که جمعاً بیست هزار رزمنده می شدند، به سوی فحل اعزام کرد.

رومیان که از آمادگی رزمی مسلمانان با خبر شده بودند، نامه ای به امپراتوری روم شرقی نوشته و از او نیروی زیادتری طلبیدند و امپراتور نیز برای آنان نیروهای تازه نفس ارسال کرد و تعدادشان را به شصت هزار نفر رسانید.

ابوعبیده، نامه ای به خالد بن ولید، که سرگرم نبرد در فلسطین بود، نوشت و او را به یاری مبارزان مسلمان در فحل فرستاد و پس از مدتی خود وی نیز با سپاهی به اردن رفت.

میان طرفین نمایندگانی رد و بدل شده و به گفت و گو پرداختند، ولی نتیجه ای حاصل نشد و سرانجام، چاره کار آنان به شمشیرشان محول گردید.

دو سپاه، به یکدیگر حمله آورده و نبرد سختی به راه انداختند، ولی دلیری و ایمان مسلمانان، باعث غلبه آنان بر رومیان گردید و رومیان، ناچار به عقب نشینی شدند. خالد بن ولید، با سپاهیان تحت فرماندهی خود، فراریان را تعقیب و بسیاری از آنان را از پای درآورد.

سرانجام این شهر، در 28 ذي قعدة سال 14 هجري قمری، به دست مسلمانان گشوده شد و از رومیان، هفت هزار افسر و چهار هزار تن از خدمت کارانشان کشته شده و هزاران نفر زخمی و اسیر گردیدند، ولی از مسلمانان، تنها هفده نفر به شهادت رسیدند.

درگذشت «ابن مدینی» از پیشروان علم حدیث در سال 234 هجري قمری

«ابن مدینی» از پیشروان علم حدیث در سال 234 هجري قمری در بغداد درگذشت . ابن مدینی علم آموزی را در زادگاهش شهر بصره آغاز کرد و ابتدا حدیث آموخت و آنچنان در فراگیری حدیث موفق بود که استادان بعدی اش وی را برترین شاگرد خود ذکر کرده اند . برخی از استادان ابن مدینی در پاره‌ای از موارد معترف بودند که از ابن مدینی بهره‌ها گرفته‌اند. بخاری روایات ابن مدینی را در کتاب «صحیح» خود به فراوانی نقل کرده و او را در زمره علمای موثق و معتبر حدیث ذکر کرده است. از تألیفات ابن مدینی که نزدیک به 200 اثر است «عِلُّ الْحَدِيثِ؛ و مَعْرِفَةُ الرَّجَالِ» را می توان نام برد.

درگذشت «سلیمان بن احمد طبرانی» در سال 360 هجري قمری

«سلیمان بن احمد طبرانی» از مشاهیر قرن چهارم هجري قمری در سال 360 هجري قمری در اصفهان دارفانی را وداع گفت . طبرانی در سال 260 هجري قمری در شهر طَبْرِيَّة شام متولد شد و برای تحصیل علم حدیث به حجاز، یمن، مصر، عراق، فارس سفر کرد و به جمع آوری احادیث و اخبار پرداخت. طبرانی سه مُعْجَم نوشت که «مُعْجَم کبیر ؛ مُعْجَم اوسط و مُعْجَم صغیر» معروفند.

درگذشت اورنگ زیب پسر شاه جهان در سال 1118 هجری قمری

اورنگ زیب پسر شاه جهان و تاج محل آخرین شاه سلسله گورکانی هند در سال 1118 هجری قمری در شهر احمد نگر دکن از دنیا رفت. اورنگ زیب بر خلاف اجدادش که اساس سلطنت هند را بر دوستی با ایران و آزادی مذهب و جلب قلوب امیران شیعی بنا نهاده بودند، به مخالفت با تشیع برخاست؛ از این رو روابط دوستانه هند با ایران رو به ضعف و سستی گذاشت و رفت و آمد ایران به هند محدود شد و زبان فارسی نیز در هندوستان برچیده شد. اورنگ زیب بیشتر اوقات خود را به لشکر کشی و جنگ گذراند و به همین علت در زمان او کشور هند رو به ویرانی گذاشت و خزانه دولت خالی شد و بنیان حکومت سست گردید. بدین ترتیب استقلال هند از بین رفت و این کشور عرصه تاخت و تاز اروپائیان شد و دیگر هیچ دولت اسلامی مستقلی در هندوستان روی کار نیامد.

تحصن دانشجویان دانشگاهها بر علیه رژیم ستمشاهی پهلوی در سال 1357 هجری شمسی

در ادامه مبارزات مردم مسلمان و انقلابی ایران علیه رژیم ستمشاهی پهلوی در سال 1357 هجری شمسی دانشجویان دانشگاهها در سراسر کشور به عنوان اعتراض به عملکرد غیر انسانی رژیم در سرکوبی مبارزات مردم در دانشگاهها تحصین اختیار کردند. همچنین در این روز به موازات اوجگیری مبارزه حقجویانه امت مسلمان ایران بیش از 1100 تن از زندانیان سیاسی از جمله مرحوم آیت الله طالقانی از زندانهای مخوف شاه مخلوع آزاد گردیدند و با استقبال پرشکوه مردم روبرو شدند.

درگذشت ابوالقاسم حالت شاعر، طنزپرداز و مترجم در سال 1371 هجری شمسی

ابوالقاسم حالت شاعر، طنزپرداز و مترجم معاصر ایرانی در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. او 16 ساله بود که سرودن شعر را آغاز کرد و در سرودن اشعار طنز مهارت بسیار کسب نمود. وی به 4 زبان فارسی، انگلیسی، عربی و فرانسه تسلط کامل داشت. ترجمه سخنان گهربار حضرت رسول اکرم (ص) و مولا علی (ع) از جمله آثار بارز او ابوالقاسم حالت به شمار می‌روند که تحت عناوین فروغ بینش؛ و شکوفه‌های خرد به چاپ رسیده‌اند. همچنین دیوان اشعار شامل قطعات، غزلیات، رباعیات که حاوی نکات اخلاقی و عرفانی است از جمله آثار به جای مانده از این شاعر ایرانی است.

درگذشت راجریکن فیلسوف و شیمیدان انگلیسی در سال 1296 میلادی

راجریکن فیلسوف و شیمیدان انگلیسی در سال 1296 میلادی در 82 سالگی درگذشت. بیکن برزبانهای عبری، یونانی و عربی تسلط کامل داشت و به علوم طبیعی روش تجربی و مشاهده درتعلیم و تحقیق اهمیت بسیاری داد. از این رود وی را از پیشروان روش جدید علمی دانسته‌اند. بیکن در اروپا نخستین کسی بود که فرمول ساختن باروت را بدست آورد و تألیفاتی هم در زمینه علم کیمیا از خود بجای گذاشت.

تصرف کشورافریقایی ساحل طلا در سال 1874 میلادی

کشورافریقایی ساحل طلا از زرخیزترین کشورهای غربی آفریقا در سال 1874 میلادی به تصرف انگلستان درآمد. ساحل طلا به علت داشتن معادن سرشار طلا به این نام معروف شده بود. اما بعد از استقلال به غنا یا گانا تغییر نام داد. 45 سال تحت تسلط انگلستان بود و در مارس سال 1946 میلادی نخستین گام در راه استقلال این کشور با تصویب قانون اساسی برداشته شد. سرانجام در سال 1957 میلادی غنا به رهبری قوام نکرومه به استقلال رسید.

- آغاز تهاجم نظامی آمریکا به مردم مظلوم افغانستان به بهانه ی واهی مبارزه با تروریسم (25 سپتامبر سال 2001 میلادی)

سپتامبر سال 2001 میلادی مصادف است با تهاجم آمریکا به کشور افغانستان. پس از حادثه 11 سپتامبر دولت آمریکا لشکر عظیمی را به بهانه ی مبارزه با تروریسم و یافتن 171# بن لادن» رهبر شبکه «؛القاعده» به عنوان مظنون اصلی عملیات تروریستی آمریکا و مقابله با گروه طالبان به افغانستان گسیل داشت. اما آنچه مسلم است طرح حمله نظامی به افغانستان پیش از 11 سپتامبر 2001 در دست بررسی و اجرا بوده است. حادثه 11 سپتامبر و ارتباط دادن آن به گروه القاعده و مبارزه با آن؛ تنها بهانه ای بود برای آمریکا تا با شعار مبارزه با تروریسم؛ پا را فراتر گذاشته و ادعای رهبری جهان را با استفاده از نیروی نظامی خود مطرح کند؛ تا بدین وسیله راحت تر جهان را به سوی نظام تک قطبی ببرد. در واقع افغانستان قربانی اول تثبیت نظام تک قطبی جهانی آمریکا بشمار می‌رود. ملت مظلوم افغانستان که تازه طعم رهایی از استبداد را چشیده بودند بار دیگر با مستبدانی همچون طالبان و نظامیان آمریکا روبرو شدند. و کشورهایهایی همچون استعمار پیر با پیوستن به آمریکا خواسته یا نا خواسته راه را برای دولتمردان این کشور و مردانی که در پس آن نهفته اند هموار کردند. دولت جنگ طلب آمریکا بی اعتنا به مخالفت های جهانی نسبت به سیاست های جنگ طلبانه اش، به همراهی این متحد اروپائی اش انگلیس، شهرهای بی دفاع و ملت مظلوم افغانستان را آماج حملات سنگین و بی رحمانه

خود قرار داد که در نتیجه آن، شمار زیادی از مردم بی پناه این کشور در مراحل مختلف عملیات نظامی آمریکا از بین رفتند. پیامد این سیاست دو سال بعد یعنی سال 2003، تجاوز به کشور مسلمان نشین دیگر یعنی عراق و اشغال آن بود. در واقع رژیم آمریکا برای تسلط بر جریان حیاتی نفت و غارت باقی مانده ی منابع نفتی و حضور موثر در کشورهای خاورمیانه جان هزاران مرد و زن بی گناه را بخطر انداخت.

همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند ملت افغانستان فقط به این دلیل در طول یکسال و چند ماه، بمبها و سلاحهای کشتار جمعی آمریکا و انگلیس ونیز دخالت و حضور اهانت بار و اشغالگرانه ی آنان را بر جسم و جان خود لمس کردند. در حال حاضر بر طبق نظر خود دولتمردان آمریکا دولت این کشور تبدیل به منفورترین دولت در نزد مسلمانان جهان شده است. طمع ورزی این شبکه ی استکباری و ضد بشریت، حد و مرز نمی شناسد، شک نیست که آمریکا و متحدانش ناکام خواهند شد و دنیا یکبار دیگر شاهد سقوط یک امپراطوری قدرتمند ولی مست خواهد بود. به شرط آنکه امت اسلامی - چه دولتها و چه ملتها - بموقع و خردمندانه و شجاعانه تصمیم بگیرند.